
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SLUŽBY DVOUFAKTOROVÉ AUTENTIZACE 
číslo 09720-2022-O26 

 

 
Smluvní strany: 

Objednatel: ČD Cargo, a.s. 
Sídlo:  Ulice Jankovcova 1569/2c 
  Město Praha 7 – Holešovice  PSČ    
IČ                                  281 96 678  
DIČ       CZ 28196678 

Spisová značka :  oddíl B, vložka 12844, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze 

Zastoupená  

(dále jen jako „Objednatel“) 
a 
 
 

Poskytovatel: ČD – Informační Systémy, a.s. 
Sídlo:  Ulice Pernerova 2819/2a 

 Město Praha 3 PSČ    

IČ  24829871  

DIČ  CZ 24829871 
Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Spisová značka  oddíl B vložka 17064 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u  
  Městského soudu v Praze 

Zastoupená   
                                                             

(dále jen jako „Poskytovatel“) 

 
 
 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“ a samostatně též jako „Smluvní 
strana“). 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“)  
tuto 

 

Smlouvu o zajištění provozu služby dvoufaktorové autentizace 
(dále jen „Smlouva“) 

 
  



 
1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
1.1 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít, že není v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) ani v likvidaci a nebylo vůči ní zahájeno 
insolvenční ani trestní řízení. 

 
 

 
2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění provozu služby Dvoufaktorové autentizace pro přihlašování 

VPN (dále jen ,,2FA" nebo „Služby“). 
 

2.2. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli Služby vymezené v 
Katalogových listech, uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy v souladu s kvalitativními parametry 
Služeb, definovaném rozsahu a vymezenými v SLA, které jsou uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy 
(dále také „předmět smlouvy“). 
 

2.3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za poskytování Služeb sjednanou cenu. 
 
 
 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
3.1. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Objednatele, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 
3.2. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění dle této Smlouvy dnem účinnosti této Smlouvy. 

 
 
 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1. Objednatel se zavazuje hradit sjednanou cenu bankovním převodem na základě daňových 

dokladů – faktur (dále jen „Faktura“) vystavených Poskytovatelem. Nárok na zaplacení ceny 
vzniká Poskytovateli po řádném provedení Služeb, jež jsou předmětem této Smlouvy v 
příslušném kalendářním měsíci. 
 

4.2. Cena za Služby dle čl. 2., odst. 2. 2 Smlouvy bude hrazena měsíčně ve výši  
 bez DPH, na základě Faktur vystavených Poskytovatelem za 

příslušný kalendářní měsíc zpětně s tím, že první měsíc (první vystavená faktura) poskytování 
služby, bude současně navýšena o jednorázovou částku za zřízení služby ve výši  

 dle Přílohy č. 1: Specifikace plnění . Faktura bude vystavena do 
15. dne měsíce následujícího po příslušném období, v němž Poskytovatel poskytoval Služby. 

  
4.3. Faktury musí obsahovat číslo Smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále též „Zákon o DPH“) a dalších právních předpisů. V případě, že Faktury nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je před uplynutím doby splatnosti zpět k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s jejich zaplacením; doba splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených faktur. 

 



Strany se v souladu se Zákonem o DPH dohodly, že faktura může být Objednateli zaslána 
elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu 

 pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu ČD Cargo, a. s., 
Jankovcova 1569/2c,  Praha 7, Holešovice. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti 
stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Poskytovatel se zavazuje, že 
Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému Poskytovatel v elektronické 
podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů 
evidovanou v účetnictví Objednatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu 
přímo z účetního systému Poskytovatele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem 
takových služeb, vedeným v seznamu Ministerstva vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena 
ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou 
součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, 
DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se 
Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí Elektronické faktury 
Objednatelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž 
byla Elektronická faktura odeslána. 
 

4.4. Splatnost Faktur vystavených Poskytovatelem je  dní ode dne vystavení Faktury. 
 

4.5. Doba splatnosti Faktury je zachována připsáním fakturované částky na bankovní účet 
Poskytovatele nejpozději v poslední den doby splatnosti Faktury. Smluvní strany se dohodly, že 
připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže 
následující pracovní den. 
 

4.6. Objednatel neposkytuje Poskytovateli zálohy, Poskytovatel nemá nárok na žádné jiné platby za 
plnění předmětu této Smlouvy než je cena sjednaná touto Smlouvou a nemá nárok požadovat 
hrazení ceny jinak, než je stanoveno touto Smlouvou, popř. žádat od Objednatele hrazení ceny 
po částech ve smyslu § 2611 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
4.7. V případě, že zajištění provozu služby Dvoufaktorové autentizace Poskytovatelem (tj. předmětu 

smlouvy) nebude plněno řádně v souladu s touto Smlouvou a její přílohou, Objednatel vyzve 
Poskytovatele k řádnému plnění Smlouvy a odstranění vadného stavu. Objednatel je ve výzvě 
povinen uvést, z jakých důvodů nepovažuje plnění za řádné, a to alespoň v takovém rozsahu, aby 
mohl Poskytovatel stav prověřit a vyhodnotit přijetí nápravných opatření. Pokud výzva 
neobsahuje dostatečně určité oznámení vadného plnění, nejedná se o výzvu podle tohoto 
odstavce. Neodstraní-li Poskytovatel vadný stav a nezačne řádně plnit předmět smlouvy ve lhůtě 
do pěti (5) pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele, je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši  za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. Smluvní pokuta může být Poskytovateli uložena i 
opakovaně v případě, že Poskytovatel nebude i nadále plnit řádně předmět smlouvy. 

 
4.8. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) kalendářních dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

Objednatel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody, která mu porušením 
povinnosti Poskytovatele vznikla. 
 

4.9. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svůj úpadek nebo hrozbu 
jeho vzniku. Objednatel je v případě podezření na úpadek Poskytovatele nebo jeho hrozbu nebo 
podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést 
částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v 
návaznosti na ustanovení § 109 a § 109a Zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost 
Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí Poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního 
úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu 



na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň Poskytovatel neprodleně oznámí Objednateli, 
zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 
 

4.10. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud 
bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 
 

4.11. Pokud Objednateli vznikne podle ustanovení § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z 
přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu 
Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle ustanovení § 109a zákona 
o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem na účet správce daně Poskytovatele a 
Poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet 
správce daně Poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit 
částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný. 
 

4.12. Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě jsou ceny v korunách českých (CZK). V případě, že v 
České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České republiky, bude proveden 
přepočet ceny na EUR podle úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby za 
plnění budou ke dni zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny 
pouze v EUR. 

 
 
5. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

5.1. Smluvní strany se zavazují průběžně zajišťovat ochranu všech důvěrných informací, které si v 
souvislosti s plněním této smlouvy navzájem poskytnou nebo s nimiž jakkoliv přijdou do styku, 
ať již se tyto důvěrné informace týkají Smluvních stran či třetích osob, s nimiž kterákoliv ze 
Smluvních stran spolupracuje. Zejména se též zavazují zajišťovat zachovávání mlčenlivosti o 
takových důvěrných informacích, žádné neoprávněné třetí osobě takové důvěrné informace ani 
neposkytnout, ani neumožnit, aby takové důvěrné informace získala či se s nimi seznámila či o 
nich i jen získala představu. 

5.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemně jinak, za důvěrné informace se považují 
všechny informace v jakékoliv formě či podobě (což zahrnuje např. ústní sdělení, psané či tištěné 
či elektronicky zpracované dokumenty, výkresy či jiná vyobrazení, zvukové záznamy, 
videozáznamy, fotografie, filmy, výrobky, vzorky materiálu apod.), které jsou nebo by mohly být 
součástí obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a/nebo jejichž 
zveřejnění či zpřístupnění by straně, jíž se týkají, mohlo způsobit újmu, ať již se takové informace 
týkají pracovních postupů a/nebo technologických procesů a/nebo produktů a/nebo jiného 
know-how, obchodních či marketingových plánů, koncepcí a strategií, obchodních nabídek, 
smluv, dohod či jiných jednání, hospodářských výsledků, vztahů s obchodními partnery, 
pracovněprávních a osobních údajů, to vše v příslušných celcích i jen v částech. 

5.3. Za důvěrné informace se nepovažují informace,  

a) jež jsou či se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této Smlouvy, či jiné Smlouvy, 
jež měla důvěrné informace chránit,  

b) jež jsou průkazně legálně získány z jiného informačního zdroje než od druhé Smluvní strany, 
přičemž nedošlo k porušení povinnosti tohoto informačního zdroje ohledně ochrany těchto 



informací, či jejichž uvolnění (zveřejnění, sdělení apod.) oprávněná Smluvní strana předem 
písemně schválí. 

5.4. Povinnosti k utajení důvěrných informací ve smyslu ustanovení této Smlouvy přetrvávají ještě 3 
(tři) roky po skončení platnosti této Smlouvy. 

 
 

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 
6.1. Pro účely jednání ve věcech Plnění Smlouvy si mezi sebou Smluvní strany sjednávají tyto 

kontaktní osoby:  
 

Za Poskytovatele: 
 
Ve věcech smluvních:  
Jméno:  
telefon:  
e-mail:  

 
Ve věcech technických:  
Jméno:  
telefon:   
e-mail:  
 
Za Objednatele: 

 
Ve věcech smluvních:  
Jméno:  
telefon:  
e-mail:  
 
Ve věcech technických:  
Jméno:  
telefon:  
e-mail:  

 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

7.1. Tato Smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnou dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen jako 

„Zákon o registru smluv“).  

7.2. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel je povinnou osobou podle Zákona o 

registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní strany prohlašují, že 

dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za 

dostatečné. Obě Smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním této Smlouvy s případnými 

výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah. 



7.3. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež 

nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo 

které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před 

případným zveřejněním v registru smluv podle Zákona o registru smluv. Smluvní strany se shodly 

na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které 

nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo 

které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude tato Smlouva uveřejněna ve znění, ve 

kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny. 

7.4. Zaslání Smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně po podpisu 

Smlouvy. 

7.5. Objednatel se současně zavazuje informovat Poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle 

Poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění Smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, přičemž v průvodním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky Poskytovatele, a to: ( ). Potvrzení od správce registru smluv 

o provedení registrace smlouvy v tom případě obdrží obě Smluvní strany zároveň. 

7.6. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, konkrétně do .  

7.7. Od této Smlouvy lze odstoupit podle § 2002 a násl. občanského zákoníku. 
   
 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8.1. Tuto Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na jejím základě nebo v souvislosti s ní, se řídí 
právním řádem České republiky, mj. občanským zákoníkem. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto 
Smlouvou nebo v souvislosti s ní budou přednostně řešit nejprve jednáním a nalezením smírného 
řešení. Pokud mezi Smluvními stranami nedojde k dohodě, pak první instancí k řešení soudního 
sporu bude obecný soud České republiky místně příslušný dle sídla Poskytovatele. 

8.3. Tato Smlouva včetně příloh a dokumentů s ní souvisejících tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními 
stranami v záležitostech touto Smlouvou upravených a nahrazuje tak veškerá předchozí ústní i 
písemná ujednání a dohody. Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě musí být učiněny 
písemnou formou a podepsány oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. K  S  strana 
může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
a to i když již bylo započato s plněním. 

8.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné, 
zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným 
nebo obdobným právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo 
docíleno původně zamýšleného záměru. 

Smluvní strany se dohodly na povinnosti navzájem se prokazatelně informovat jak o okolnosti, 
která některé z nich brání v plnění povinnosti z této Smlouvy, tak i o možných důsledcích a o 
potřebných opatřeních ke zmírnění újmy či škody, která v té souvislosti vznikne nebo může 
vzniknout. 

8.5. Prodávající podpisem této Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex kupujícího, 
zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti, a zavazuje se 
dodržovat zásady v něm uvedené. 



8.6. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
oprávněné strany druhé smluvní straně. 

8.7. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily se všemi 
jejími ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je za účasti svého právního 
zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení Smlouvy bez výhrad přijímají. 

8.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tato příloha:  
 

Příloha č. 1: Specifikace plnění - katalogový list  
Podpisem této Smlouvy Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením Smlouvy se zněním 
Přílohy č. 1 řádně seznámily. 

 
8.9. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

8.10. Oprávnění zástupci Smluvních stran prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji 
pozorně přečetli, plně jí porozuměli, souhlasí s ní a na důkaz svého souhlasu a závaznosti k ní 
připojí své podpisy. 

 
 
 
 
 

V Praze dne    V _______________ dne  
 
 

Za Objednatele Za Poskytovatele 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1: Specifikace plnění 
 

Sjednané období poskytování služby: Služba bude poskytována od 11.7.2022 do 10.9.2023. Po vzájemné dohodě 
obou stran s možností prodloužení, či úpravou parametrů služby, které musí být sjednáno formou dodatku k této smlouvě 
do 31.8.2023. V ostatních případech služba "Provoz 2FA ESET" automaticky zaniká ke dni 10.9.2023.  

Počet licencí: 120ks (  S  A  4y) 

 

Specifikace: 
Název služby:  Provoz 2  E  

Dodavatel: ČD – Informační systémy, a.s.                

Provozní prostředí: 

Účel: Účelem služby je poskytnout službu dvou faktorového ověřování pro VPN. 

 
Součástí dodávané služby jsou:  

Další související služby: 

- Součástí služby je zajištění uživatelské podpory L1. (v rozsahu max. 2MD/rok) až L3. Úrovně (v rozsahu max. 

1,5MD/rok) celkem za rok 

- Dále jsou součástí služby jednorázové Výkony spojené se zřízením služby v rozsahu max 3MD   

Počet uživatelů aplikace: N/A 

Maximální počet současně připojených uživatelů:  N/A 

 
 


